
Downloaded via the EU tax law app / web

Usnesení Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 19. zá?í 2012 (žádost o rozhodnutí o 
p?edb?žné otázce Tribunal de première instance de Bruxelles - Belgie) - Daniel Levy, 
Carine Sebbag v. Belgický stát
(V?c C-540/11)2
"Volný pohyb kapitálu - P?ímé zdan?ní - Zdan?ní dividend - Dvoustranná smlouva o zamezení 
dvojího zdan?ní - Pozd?jší zm?na vnitrostátních p?edpis? jedním z obou stát?, které jsou stranami 
dohody, jež má za následek znovuzavedení dvojího zdan?ní - Povinnosti ?lenských stát? podle 
?lánk? 10 ES a 293 ES"
Jednací jazyk: francouzština
P?edkládající soud
Tribunal de première instance de Bruxelles
Ú?astníci p?vodního ?ízení
Žalobci: Daniel Levy, Carine Sebbag
Žalovaný: Belgický stát
P?edm?t v?ci
Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce - Tribunal de première instance de Bruxelles - Výklad 
?lánku 10, ?l. 57 odst. 2 a ?lánku 293 Smlouvy o ES - P?ípustnost vnitrostátní právní úpravy 
umož?ující dvojí zdan?ní navzdory existence dvoustranné smlouvy o jeho zamezení - Zm?na 
vnitrostátních právních p?edpis? po uzav?ení smlouvy - Zpochybn?ní nabytého práva - P?ekážka 
volného pohybu kapitálu
Výrok
Vzhledem k tomu, že právo Spole?enství ve zn?ní použitelném v dob? rozhodné z hlediska 
skute?ností p?vodního sporu nestanoví obecná kritéria pro rozd?lení pravomocí mezi ?lenské 
státy, pokud jde o vylou?ení dvojího zdan?ní uvnit? Evropského spole?enství, musí být ?lánek 56 
ES ve spojení s ?lánky 10 ES a 293 ES vykládán v tom smyslu, že nebrání situaci, kdy ?lenský 
stát, který se ve dvoustranné smlouv? o zamezení dvojího zdan?ní zavázal zavést mechanismus k 
zamezení takového zdan?ní u dividend, zruší následn? tento mechanismus prost?ednictvím 
zm?ny zákona, která má za následek op?tovné zavedení dvojího zdan?ní. 
____________
1 - 
2 - Ú?. v?st. C 25, 28.1.2012.


